2025 年 9 ⽉吉⽇
お客様各位

新東洋ゲートインターナショナル株式会社

【輸出/輸⼊】 LCL 貨物 CHARGE 改定のご案内
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、 厚く御礼申し上げます。
さて、⽇本発輸出⼊ LCL 貨物 CHARGE は、 昨今の港湾作業員の⼈⼿不⾜や、報道
機関からもある通り政府主導による「賃上げ」の動きから、継続的な関連費⽤の上昇
により、現⾏料⾦ではサー ビスレベルを維持することが困難な状況となっておりま
す。 つきましては、今後も安定したサー ビスの提供を継続するため、 同 CHARGE
を改定させていただくことになりましたので、 下記のとおりご案内申し上げます。
今後とも万全の体制でより良いサービスのご提供に努めて参りますので、何卒ご理解
を賜りますようお願い申し上げます。

記
対象項⽬ ： CFS CHARGE 、DRS CHARGE、THC CHARGE
対象貨物 ： ⽇本発着輸出/輸⼊ LCL 貨物（常温、普通品対象）
改定料率 ： (全航路)DRS CHARGE 1,300 円/RT (旧：1,000 円/RT)
              (中国航路のみ)CFS CHARGE 6,980 円/RT (旧：5,980 円/RT)
              (積替サービスを除く航路)THC CHARGE 2,200 円/RT (旧：1,800
円/RT)
適⽤期間 ： 輸⼊は 2025 年 10 ⽉ 1 ⽇⽇本⼊港本船より適⽤開始

輸出は 2025 年 10 ⽉ 1 ⽇ CFS CUT 本船より適⽤開始

以上

ご質問ご不明点等がございましたら、 お気軽にお問い合わせください。